
NAŘÍZENÍ  MĚSTA TŘEBOŇ 
č. 2/2005 

ze dne 21. února 2005, 
 

kterým se stanovují úseky silnic III. třídy na území správní oblasti Třeboň, na kterých 
se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním 
sněhu a náledí. 
 
 Rada Města Třeboň se na svém zasedání dne 21. února 2005 usnesla vydat podle ustanovení 
§11 odst. 2 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, na základě a 
v mezích zmocnění uvedeného v ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění,   t o t o       n a ř í z e n í  : 
 

Článek 1 
Z důvodu malého dopravního významu se stanovuje, že se na dále uvedených úsecích silnic III. třídy 
nezajišťuje v zimním období sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí : 
 
• III/15015 koncový úsek silnice v délce 0,900 km v k.ú. Rapšach (cyklistická trasa za 

Spáleništěm ), tj. ve staničení 3,138 – 4,038 km  úseku 3311 A050-3311A071, (které je totožné 
s původním liniovým staničením 5,098 – 5,998 km). 

• III/1534 původním úseku silnice v délce 0,650 km v k.ú. Chlum u Třeboně, zbytná část 
původního, cca 1,4 km dlouhého úseku 3311A020-3311A016, (které je totožné s původním 
liniovým staničením 7,956 – 8,606). Na tomto úseku vykonává majetkovou správu obec Chlum u 
Tř., jeho další  část je zrušen zástavbou.  

   
Článek 2 

Pro účely tohoto nařízení je zimním obdobím doba od 1.11. do 31.3. následujícího roku. Pokud 
vznikne zimní povětrnostní situace mimo toto období, zmírňují se závady ve sjízdnosti komunikace 
bez zbytečných odkladů přiměřeně k vzniklé situaci (§ 41 odst.4 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích). 
 

Článek  3 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje jako správce sítě silnic II. a III. třídy na území správní oblasti 
Třeboň, je povinna úsek silnice III/15015 uvedený v článku 1 tohoto nařízení, označit  ke dni jeho 
účinnosti svislou dopravní značkou A 22 „Jiné nebezpečí“ s dodatkovou tabulkou E 12 s textem 
„Silnice se v zimě neudržuje“ (příloha č. 7  k vyhl. č. 104/1997 Sb.). 
Na úseku silnice III/1534 uvedeném v bodě 1 tohoto nařízení nebude prováděno žádné označení 
dopravní značkou o neudržovaném úseku, majetkovou správu zde vykonává obec Chlum u Třeboně. 

 
Článek 4 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. Dnem vyhlášení je první den jeho 
vyvěšení na úřední desce. 

Článek 5 
Tímto nařízením se zrušuje Nařízení MěÚ Třeboň, odboru stavebního a komunikací č.1/2004, 
kterým se stanoví úseky silnic III.třídy na území správní oblasti Třeboň, na kterých se pro 
jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 
 
 

Ing. Jiří H o u d e k 
starosta města 

Jan   O u š k a                                                                                                              Zdeněk   M r á z   
 místostarosta                                                                                                                    místostarosta   
 
 
Vyvěšeno dne 10.3.2005 



 
 
 
 
 


